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10000  SERVICIOS PERSONALES 52,194,822.88 411,852.12 72,803,093.9973,214,946.11

34,990,056.00 195,860.58 37,570,491.46Sueldos Básicos 37,766,352.04

2,924,338.00 0.00 2,942,958.00Decimotercer Mes 2,942,958.00

2,924,338.00 0.00 3,532,469.34Decimocuarto Mes 3,532,469.34

2,141,226.80 0.00 3,039,576.80Contribuciones para Seguro 
Social

3,039,576.80

354,864.08 0.00 118,420.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

118,420.00

480,000.00 35,000.00 465,000.00Dietas 500,000.00

4,380,000.00 0.00 12,944,515.57Jornales 12,944,515.57

2,000,000.00 90,495.77 6,094,831.41Beneficios 6,185,327.18

2,000,000.00 90,495.77 6,094,831.41Compensaciones 6,185,327.18

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 39,583,077.12 393,650.76 56,728,910.4557,122,561.21

352,077.12 30,585.10 546,492.02Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

577,077.12

403,000.00 9,600.00 250,817.56Viáticos Nacionales 260,417.56

700,000.00 0.00 5,000.00Viáticos al Exterior 5,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Celular 40,000.00

60,000.00 0.00 32,770.06Primas y Gastos de Seguro 32,770.06

2,450,000.00 0.00 2,574,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

2,574,000.00

165,000.00 2,311.54 102,688.46Telefonía Fija 105,000.00
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6,555,000.00 11,000.00 2,663,551.63Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,674,551.63

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

824,000.00 20,000.00 404,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

424,000.00

20,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00

35,000.00 1,878.55 83,121.45Comisiones y Gastos 
Bancarios

85,000.00

500,000.00 43,504.50 1,556,495.50Publicidad y Propaganda 1,600,000.00

10,000.00 4,447.40 45,552.60Servicio de Internet 50,000.00

0.00 0.00 50,000.00Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles

50,000.00

0.00 0.00 15,000.00Impuestos Municipales Varios 15,000.00

15,000.00 0.00 105,000.00Tasas 105,000.00

0.00 0.00 130,000.00Derechos 130,000.00

10,000.00 0.00 40,000.00Multas y Recargos 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

21,795,000.00 50,323.67 42,109,276.06Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

42,159,599.73
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2,100,000.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

3,379,000.00 220,000.00 3,571,438.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,791,438.00

0.00 0.00 2,083,707.11Gastos Judiciales 2,083,707.11

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,767,100.00 0.00 3,774,729.133,774,729.13

633,000.00 0.00 1,577,000.00Diésel 1,577,000.00

90,000.00 0.00 135,000.00Llantas y Cámaras de Aire 135,000.00

58,000.00 0.00 58,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 58,000.00

350,000.00 0.00 610,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

610,000.00

759,100.00 0.00 519,100.00Prendas de Vestir 519,100.00

140,000.00 0.00 85,000.00Productos de Papel y Cartón 85,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

30,000.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Ferrosos 8,000.00

69,000.00 0.00 69,000.00Elementos de Ferretería 69,000.00

610,000.00 0.00 455,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

455,000.00

60,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

10,000.00 0.00 108,629.13Repuestos y Accesorios 108,629.13

1,600,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

300,000.00 0.00 0.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 60,915,000.00 1,631,211.59 98,198,890.1599,830,101.74
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350,000.00 0.00 348,918.86Muebles Varios de Oficina 348,918.86

300,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

250,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

200,000.00 0.00 299,260.51Equipos para Computación 299,260.51

100,000.00 0.00 858,000.00Herramientas Mayores 858,000.00

39,815,000.00 1,631,211.59 85,071,687.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

86,702,899.10

400,000.00 0.00 200,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

200,000.00

19,500,000.00 0.00 2,216,523.27Viviendas Populares 2,216,523.27

0.00 0.00 1,717,378.65Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,717,378.65

0.00 0.00 7,237,121.35Equipo de Elevación y 
Tracción

7,237,121.35

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,240,000.00 3,415,222.29 73,026,670.2676,441,892.55

15,300,000.00 2,870,922.02 52,111,627.98Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

54,982,550.00

3,840,000.00 443,014.12 8,349,800.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,792,814.36

9,100,000.00 101,286.15 12,565,242.04Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,666,528.19

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

13,500,000.00 1,096,909.19 15,595,623.8516,692,533.04

8,070,000.00 664,845.00 8,805,155.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

9,470,000.00

5,430,000.00 432,064.19 6,790,468.85Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

7,222,533.04

199,200,000.00 6,948,845.95 320,127,917.83Total: 327,076,763.78
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